
Základní škola a Mateřská škola Kotvrdovice,
okres Blansko

Výroční zpráva

Základní škola

Mateřská škola

Školní družina

Školní jídelna

Školní rok 2014/15

V Kotvrdovicích 1.9.2015



Část I.

Základní charakteristika školy

a)

      Název: Základní škola a Mateřská škola Kotvrdovice, okres Blansko 

Zřizovatel: Obec Kotvrdovice, okres Blansko

Ředitel školy:  Mgr. Jaroslava Hybášková

Součásti ZŠ: Základní škola

Mateřská škola

Školní družina

 Školní jídelna

telefon, e-mail: 516442824

zs.kotvrdovice@mybox.cz

b) Malotřídní škola

Školní rok Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Prům.počet žáků 
na třídu

2014/2015 3 5 34 11,33

c)

Celkový počet žáků v 1. třídě Průměrný počet žáků na učitele

8 8

d) Rada školy (školská rada) zřízená dle §167 zákona č.561/2004 Sb.   -   ano

e) Zvolený vzdělávací program a jeho č.j.

Název vzdělávacího programu Číslo jednací V ročníku

ŠVP- Kotvrdovská škola 15523/2007-22 1.-5.



f) Zařízení školního stravování

Typ jídelny počet Počet strávníků

ŠJ- úplná 1 Děti a žáci Zaměstanci 
školy

Ostatní
(důch.,DS)

59 11 30

g) Počet pracovníků školního stravování

Fyzické osoby 3

Přepočtení  na plně zaměstnané 2,7

h) Školní družina, která je součástí základní školy

ŠD Počet oddělení Počet dětí v ŠD Počet vychovatelek

1 1 25 Fyz. 1/přep.0,7

Část II.

 Údaje o pracovnících školy

1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb.,383/2005 Sb.,179/2006 Sb.,189/2008 Sb.

Celkový počet ped. pracovníků-přepoč./skuteč. Odborná kvalifikace

MŠ 2 /2 100%

ZŠ 3,3 /4 100%

2. Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2014/15 nastoupili na 
školu: 0

3. Počet učitelů s odbornou a kvalifikací, kteří ve školním roce 2014/15 nastoupili na 
školu:   0

4.    Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce 2014/15 odešli ze školy: 0

5.    Nepedagogičtí pracovníci - počet : 5 (2 školnice – ZŠ, MŠ, 3 kuchařky)

6. Věkové složení učitelů – ZŠ a MŠ

Věk Učitelé



Muži Ženy

MŠ ZŠ

Do 35 0 1 0

35-50 0 1 2

Nad 50 0 0 2

Důchodový věk 0 0 0

Rodičovská dov. 0 0 0

Celkem 0 2 4

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků 
školy

Typ kurzu Počet zúčastněných

Jazykový kurz AJ 2

Balanční cičení 1

Realizace ŠVP v MŠ 1

Zumba jako prostředek vyuč.hodiny 1

Jazykové dovednosti 1

Skládám,myslím,tvořím 2 (9 kurzů)

Konference k envir. vých. 1

8. Romský asistent:  Ne 

Část III.

Výsledky výchovy a vzdělávání

1.Celkové hodnocení a klasifikace žáků

Ročník Počet žáků Prospělo s 
vyznamenáním

Prospělo Neprospělo Opakují

1. 8 8 0 0 0

2. 8 8 0 0 0

3. 8 7 1 0 0

4. 1 1 0 0 0

5. 9 6 3 0 0



2. Snížený stupeň z chování:

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků

2 0 0

3 0 0

3.Celkový počet neomluvených hodin na škole za školní rok 2010/2011: 0 

5.Údaje o přijímacím řízení na gymnázium

Přihlášení 2

Přijatí 1

Část IV .

Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí

 

V tomto školním roce inspekce neproběhla

Část V

Rozhodnutí ředitele

 

Uvádí se přehledný výčet rozhodnutí ředitele dle §165 odst.2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet
odvolání proti tomuto rozhodnutí

Rozhodnutí ředitele Počet Počet odvolání

O odkladu pov. šk. docházky 0 0

O  dodatečném  odložení  pov.
šk. docházky

0 0

Přijetí k zákl. vzdělávání 8 0

Část VI.

Další zájmové skupiny působící ve škole

-SZUŠ Blansko – obor taneční, kytara, klavír, flétna a zpěv

-Skaut

-Cvičení žen

-Jóga



Část VII.

Zhodnocení a závěr

Základní školu navštěvovalo 34 žáků.

1. ročník – 8 žáků (4 chlapeci, 4 děvčata)

2. ročník – 8 žáků ( 4 chlapci, 4 děvčata)

3. ročník – 8 žáků (1 chlapec, 7 děvčat)

4. ročník – 1 žák (1 chlapec)

5. ročník – 9 žáků ( 3 chlapci, 6 děvčat)

Jedna žákyně 5. ročníku bude pokračovat ve školní docházce na gymnáziu v Blansku, jedna žá-
kyně v ZŠ Dvorská , dva žáci v ZŠ Podomí a čtyři žáci v ZŠ Jedovnice.

V letošním školním roce se  všechny ročníky učily podle ŠVP – Kotvrdovská škola.

Povinný plavecký výcvik pro 1.-5. ročník byl zahájen 17.9. a skončil 28.11. Zúčastnili se i před-
školáci z MŠ a děti z dětské skupinky.

Dvě žákyně  5. ročníku M. Nesrovnalová a H. Jelínková se staly úspěšnými řešitelkami školního
kola matematické olympiády. Postoupily do okresního kola, kde se umístily na velmi pěkném 
10. a 11. místě. Všichni žáci 5. ročníku se také zapojili do školního kola matematické soutěže 
Pythagoriáda.

Zejména žáci 5. ročníku pod vedením paní učitelky Vančurové se aktivně zapojili do plnění úko-
lů Recyklohraní. Naše škola tak získala Certifikát enviromentálního vyučování. Naše škola zajis-
tila sběr 590kg elektrozařízení, odevzdala k recyklaci 11 televizorů, 5 monitorů, a 232 kg 
drobného elektra. 

Dále probíhal po celý školní rok sběr papíru a výtěžek byl věnován na doplacení jízdného na 
plavecký výcvik a na jízdné do divadla a jiné školní akce.Nasbíralo se 8421 kg.

Naši žáci byli velmi úspěšní ve dvou výtvarných soutěžích. První soutěž vypsal Okresní 
myslivecký svaz Blansko. Téma bylo : Mé toulky přírodou. Žáci 3. ročníku obsadili pěkná 
místa: H.Málková 2. místo, D. Sáňková 3. místo, N. Švancarová 4. místo, P. Kupková 10. místo.

Druhou výtvarnou soutěž vypsalo SEV Lipka Krásensko ke Dni Země. Úspěch slavily žákyně 5.
ročníku: K. Kuncová se umístila na 2. místě a Š. Fleková získala zvlláštní ocenění.

Během plnění vzdělávacích plánů škola organizovala nebo se účastnila i dalších akcí:

5.září proběhlo cvičení v přírodě. Pěšky jsme se vydali lesem za letištěm do jeskyně Balcarka a 
po její prohlídce jsme se vrátili přes Krasovou zpět do školy.

12.září na ši školu navštívila objednaná pracovnice společnosti Podané ruce. Žáci 1.-3. ročníku 
absolvovali program Já + Ty = My, zaměřený na vztahy ve třídě. Žáci 4.a 5. ročníku se zabývali 
problematikou netolismu- závislosti na počítači, mobilu apod.

16.září proběhl další prožitkový program společnosti Podané ruce. Žáci 3.,4. a 5. ročníkuse pod 
vedením pracovnice dané společnosti zaměřili na mezilidské vztahy a problematiku vandalismu.

Od 17. 9. do 28. l1. probíhal plavecký výcvik v Blansku.

7.října do školy přijela naposledy pracovnice společnosti Podané ruce. Se všemi žáky pracovala 
v programech zaměřených na mezilidské vztahy, toleranci a respektování se navzájem.



10. a 11.listopadu , ve dnech voleb do zastupitelstva byla spodní chodba vyzdobena pracemi 
žáků na téma Podzim.

31.října žáci 3. a 4. ročníku prožili ve škole Dušičkovou noc. Ozdobili perníčky pro spolužáky, 
vyrobili si lucerničky a prošli stezku odvahy v prostorách školy.

3.listopadu jsme navštívili představení Divadla Spejbla a Hurvínka v brněnském Semilassu Hur-
vínkova nebesíčka.

12.listopadu proběhla v 1. ročníku Slavnost Slabikáře. Prvňáčci se rozloučili s prvopočátečním 
čtením v Živé abecedě a byli pasováni do řad čtenářů Slabikáře.

19.listopadu se žáci zúčastnili programu organizovaného projektem Recyklohraní. Do školy při-
jela lektorka z Prahy a dětem vysvětlila a názorně předvedla způsoby, které materiály a jak jdou 
recyklovat, jak můžeme ušetřit životní prostředí.

5.prosince do školy přijeli manželé Kocůrkovi se svým hudebním pásmem. Předvedli indiánské 
hudební nástroje, potavě vyprávěli o jejich výrobě a životě Indiánů.

8.prosince jsme jeli linkovým autobusem do Blanska na koncert Jaroslava Uhlíře.

Ve dnech 11. až 14. prosince se ve školní tělocvičně a v prostorách dolní chodby konala vý-
stavka žákovských prací na téma Sněhuláci. Výstava byla zahájena krátkým kulturním vystou-
pením.

29.ledna se vydával výpis vysvědčení za 1.pololetí. Potom jsme jeli bruslit na zimní stadion v 
Blansku. Tato zima přírodnímu ledu moc nepřála, ale žáci si aspoň užili tělocviků na sněhu, sáň-
kování a bobování na Žlebě.

3.února proběhl zápis do 1. ročníku. Zúčastnilo se ho 11 dětí, všichni byli přijati.

20.března jsme pozorovali zatmění Slunce

28.dubna přijelo do naší školy sférické kino. V tělocvičně proběhlo promítání výukových zá-
bavných programů: Tajemství stromů a Jak vznikl život.

28.května jsme navštívili v divadle Radost  představení O líné babičce.

1.červnajsme oslavili MDD pěší túrou kolem jedovnických rybníků. Na zpáteční cestě dostaly 
děti zmrzlinu hrazenou ze sběrových peněz.

22.června žáci 4. a 5. ročníku absolvovali výuku na dopravním hřišti v Blansku.

25.června se vydali žáci 3. a 4. ročníku na cyklistický výlet. Jeli lesem U brány ke Kůlně, po 
lesní silnici na osadu Bystřec, dále do Bukovinky. Po občerstvení ve zdejší restauraci jeli lesní 
cestou Šíbrnka do Jedovnic a Habešem zpět do školy. Zvládli ujet 26 km.

26.června se na cyklistický výlet vydali i žáci 1. a 2. ročníku. Jeli lesem U brány ke Kůlně, 
kaštanovou alejí, cestou mezi rybníky Vrbový a Budkovan do kempu. Po občerstvení pokračova-
li kolem rybníků Olšovec a Dymák, podél Jedovnického potoka na bývalou pilu. Zde nechali 
kola šli pěšky do Propadání a prolezli skalky v Kolíbkách. Po návratu ke kolům na pile byli po-
hoštěni chlebem s medem od zdejšího včelaře. Potom vytlačili kola po louce ke Klímovým závr-
tům a odtud Habešem zpět do školy. Celkem ujeli a ušli 17 km. Oba výlety organizovala paní 
učitelka H. Vaňourková a jako druhý dozor jela paní školnice A. Pernicová.

27.června spali ve škole páťáci. V pátek navečer se všichni sešli, aby si užili jedny z posledních 
společných chvil, než se po prázdninách rozejdou do různých škol. Přespání ve škole spojili s 
krátkým cyklistickým výletem, posezením nad zmrzlinovým pohárem v restauraci u Olšovce a 
opékáním špekáčků na skautském tábořišti v Rakoveckém údolí. Akci organizovala třídní uči-
telka K. Vančurová.

29.června jsme jeli všichni na školní výlet do ZOO Lešná.



30.června proběhlo slavnostní zakončení školního roku. Jako host vystoupil pan starosta ing. A. 
Kunc.

Zpracovala Mgr. J. Hybášková, ředitelka

Hodnocení školního roku 2014 – 15 ve ŠD

V letošním školním roce byl i nadále zachován provoz ŠD ráno i odpoledne. Vzhledem
k požadavkům ze strany rodičů a po dohodě s vedením školy a zřizovatelem, byla doba ranního
dozoru nad žáky upravena a stanovena již od 6:30 do 7:45 hodin. Zapsáno bylo 10 dětí, což se
v průběhu roku měnilo. Provoz odpolední družiny (PO – ČT   od 11:40 do 15:30, PO  od 11:40
do 15:00 hodin) zůstal v rozsahu daném výší úvazků, který vychází z počtu žáků školy. Zapsáno
bylo  25  dětí  –  dle  hygienických  norem  stanovených  pro  naše  zařízení  –  maximum.  I  tak
využívali prostor ŠD i nepřihlášení žáci (čekání na vyzvednutí rodiči po vyučování, čekání na
odpolední vyučování, či výuku náboženství nebo tanečního a hudebního oboru SZUŠ, která ji
zajišťuje již mnoho let a je o ni stále velký zájem (TO – 20 dětí, HO – 10 dětí). Z toho všeho
vyplývá, že návštěvnost – i přes občasnou absenci ať už z důvodu nemoci či rodinných – byla
velká.
Pohybové  aktivity  dětí  venku  byly opět  značně  omezené  nejen  prostorově  –  nadále  nebylo
možné využívat školní dvůr - což by se mělo po dohodě se zřizovatelem v příštím školním roce
změnit – a prostranství před školou bylo využitelné jen omezeně – parkoviště.
Časově byly aktivity dětí venku omezené ještě více - povinnou výukou – ST (3.,4.,5.ročník)
nebo výukou zájmových útvarů – ČT  náboženství),  PO – SZUŠ (TO, HO), ČT – SZUŠ (TO,
HN).

Stálým problémem je,  že ŠD nemá vlastní prostory a využívá ke své činnosti  školní
jídelnu, v jejíž části se nachází odpočinková zóna, kterou se v uplynulých deseti letech alespoň
podařilo  postupně vybavit  novým nábytkem, obklady stěn,   plovoucí  podlahou a kobercem,
který  by  měl  být  po  devíti  letech  pro  svoji  velkou  opotřebovanost  nahrazen  novým.  Pro
zkvalitnění  her  a  relaxace  dětí  po  obědě  tak  byla  starší  a  už  dosluhující  sedací  souprava
vyměněna za novou. Jídelní část je možné využívat jako pracovní a hrací zónu až po skončení
výdeje stravy (mezi 13:00 a 13:15 hod.). Zároveň sloužila tato část ŠJ jako učebna cizího jazyka,
poněvadž prostory bývalého školního bytu,  kam škola částečně přesunula povinnou výuku i
výuku zájmových útvarů, byly zabrány z důvodu nedostačující kapacity MŠ pro účely zřízení
dětské skupiny. Poněvadž je jídelna průchozí místností – propojuje školní prostory s kuchyní a
přípravnou stravy s výtahem – je jisté, že výuka i jiné činnosti dětí jsou tak rušeny pracovníky,
kteří zajišťují další provoz.

Přes všechny tyto potíže se letos podařilo v oblasti čtenářské gramotnosti udělat pokrok
na  poli  společné  četby  –  přečetli  jsme  čtyři  knihy.  Během celého  školního  roku  fungovala
výpůjční služba v ŽK, kterou děti hojně využívaly. Slabší zájem byl letos o koupi knih ať už
přímo  nebo  pomocí  objednávky.  ŠD  nadále  spolupracuje  s MLK  a  podílela  se  i  letos  na
přípravách NOCI S ANDERSENEM formou společné  četby a  plnění  zadávaných úkolů  pro
dané téma – pohádka.

Finanční gramotnost byla rozvíjena zejména formou her – na obchod, restauraci, poštu,



dopravu, aj. – a v praxi při nákupech školních svačinek i v odpoledních hodinách.
Tradičně se také v ŠD zaměřujeme na dopravní výchovu nejen z hlediska teorie - znalost

dopravních značek a předpisů, ale hlavně praxe – vycházky, výuka žáků na DH v Blansku, pěší i
cyklistické výlety. Upevňování získaných poznatků proběhlo také formou her, ověření znalostí
pak při výuce na DH Blansko a tradičně v soutěži BEZPEČNĚ NA PRÁZDNINY, pořádané
místní složkou dobrovolných hasičů ve spolupráci s AUTOŠKOLOU Pernica koncem června.

Nezapomněli  jsme potěšit  stávající  i  bývalé zaměstnance školy,  sponzory,  zřizovatele
drobnými dárečky a přáníčky v době Vánoc a Velikonoc. Děti  také pomáhaly při  přípravách
různých školních akcí – zápis do 1. ročníku, besídky výstavky. Ostatní aktivity se podřizovaly
ročním obdobím (výrobky, další školní i mimoškolní akce,..) a možnostem a potřebám školy.

Dlouhodobým a zatím neřešitelným úkolem se tak stává hledat další možnosti zajištění
samostatných prostor pro ŠD.

Zpracovala Lenka Nesrstová, vychovatelka

Hodnocení školního roku ve ŠJ
Během celého roku se zaměstnankyně kromě běžné práce zapojily do všech akcí 

porádaných ZŠ i MŠ při přípravě občerstvení, dárkových balíčků k Mikuláši a ke Dnu dětí. Jako 
každý rok proběhl Den jódu a Den mléka. Zaměřily se na nákup cenově výhodných potravin.

Zpracovala Alena Zouharová, vedoucí ŠJ


	Základní charakteristika školy
	e) Zvolený vzdělávací program a jeho č.j.
	f) Zařízení školního stravování
	g) Počet pracovníků školního stravování
	h) Školní družina, která je součástí základní školy

	Část II.
	Údaje o pracovnících školy
	1. Odborná kvalifikace, dle zákona č. 563/2004 Sb.,383/2005 Sb.,179/2006 Sb.,189/2008 Sb.
	6. Věkové složení učitelů – ZŠ a MŠ
	7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků včetně řídících pracovníků školy
	8. Romský asistent: Ne
	Výsledky výchovy a vzdělávání
	1.Celkové hodnocení a klasifikace žáků
	2. Snížený stupeň z chování:

	Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí

	Část V
	Rozhodnutí ředitele
	Zhodnocení a závěr


